XIII. Tot tantaque enumeravi inuenta RVYSCHiana, ut omnis aetas humana per ea sola consumpta haberi possit. Sique dictis nihil adstruere uel uellem, uel possem; celebre tamen semper duraret nomen RVYSCHii. Quot enim non decedunt Anatomici, qui ad intimiorem corporis humani cognitionem nihil contulerunt? Enimvero & rariores morbosos status ex cadaueribus notauit, seque Medicum praestitit omnino. Testantur id uel solae *observationes Anatomico-Chirurgicae*. Quare, quum non dicendorum inopia deficiam, sed ingente eorum copia potius obruar; rariora sola, quaeque singulariter proficua putarim, proferam, argumentum tractationis meae alterum sic absoluturus.

XV. Regredior ad *ossa*. Circa quae sequentia notabis uel rara, uel utilia. *Os pectoris* (quod raro, si unquam, uisum) ex undecim ossiculis conflatum aliquando uidit RVYSCH (1);

(IIX) *Institutionum Medicarum* §. 685.

(IX) *Loc: cit.*, p: 14-16.

(X) *Loc: cit: Cap: XI. §: X.*

(XI) *Obs: II. inter obseruat: miscell: practicas.*

(XII) BOHLIVS in citata epistola.

(XIII) *Ibidem.*

(I); inque puellula costas tredecim (II). *Auditus ossicula admodum confusa, extraque ordinem sibi adhaerentia in foetu humano deprehendit quandoque; a qua confusa adhaesione surditatem illi lateri praesagiebat prudenter, uiuus si factus fuisset infans (III). Mallem tamen, confusionem illam determinatius expressam fuisse ab obseruatore. In cadauere gibboso septem dorsi uertebras per ἀγκυλίωσιν coalitas, inque orbem ita recuruatas expertus est, ut supremæ uertebræ corpus cum imæ corpore coniunctum fuerit (IIII). Sed quid medullæ spinali accidit? Quid ahorti? Caremus adhuc exacta gibbosorum φυσιολογίᾳ atque παθολογίᾳ, in quibus spinæ curuedinem imitatur parallela gibbosaque ipsa aorta. Inter eos, qui de luxatione femoris ex acetabulo coxæ rariore difficilioreque, faciliore autem, indeque frequentiore colli eius fractura scriplerunt, primus haud dubie est RVYSCH. Post hunc, adducimus cum reliquis, illos χειρουργίας antistites, RAVIUM atque CHESELDEN. Vtroque in casu, consequitur claudicatio. Luxatio eiusmodi, ab externa causa facta, forte uisa nemini: certe non est uisa RVYSCHIO. Impediunt malum hocce securi custodes, uasti muscoli, illi circumdati loco, atque ligamenta, singularem articulum undequaque defendentia. Quamquam ab humorum adfluxu morbus hic contingat pluries. Caput autem femoris, ex osseo-spongiosa substantia, instar diploes cranii, quam ossea lamella admodum tenuis integit, constans, frangitur facilitate. Inde in cadaueribus claudicantium nunc inuenit RVYSCH (V) collum femoris in nihilum redactum; nunc eius, integri deficientis loco; ligamenta uaria, dura, crassa, teretia, quorum ope, femoris caput supremæ eiusdem  
partis*